АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023 года № 36
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Воронежской области от 30.06.2010 № 68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Воронежской области», Федеральным законом от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ) "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", на основании приказов департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.06.2015 года № 41 «Об утверждении порядка разработки и утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области», от 10.04.2023 года № 42 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов и организации мобильной торговли на территории Воронежской области», администрация Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области согласно приложений № 2 - № 9.
3. Утвердить перечень мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения согласно приложению 10.
4. Утвердить норму предоставления торговой площади для нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения в размере 15 кв.м. на одно торговое место.
5. Срок действия настоящего постановления 6 лет.
6. Постановление администрации Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района от 28.02.2018 года № 24 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 26.04.2018 года № 38, от 18.12.2018 года № 89) признать утратившим силу.
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Гниловского сельского поселения				Е.И. Трунина

Приложение № 1
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	№ на карте-схеме
	Места дислокации (адрес, ориентир, количество)
	Кол-во по адресному ориентиру
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь кв.м
	Группа реализуемых товаров
	Период размещения
	Информация об использовании объекта субъектами предпринимательства

	1
	1-1
	х.Ближнее Стояново, ул.Центральная,53а
	1
	павильон
	[bookmark: _GoBack]30
	Смешанные
	Круглогодично
	субъект малого и среднего предпринимательства - ИП

	1
	1-1
	п.3-го отделения совхоза «Победа», ул. Химиков, 11а
	1
	павильон
	40
	Непродовольственные
	Круглогодично
	субъект малого и среднего предпринимательства - ИП

И.о. главы администрации
Гниловского сельского поселения				Е.И. Трунина

Приложение № 2
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: D:\Администратор\Documents\АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОЕ\Торговля\Нестационарные торговые объекты\2023\Схема размещения НТО 2023 Бл.Стояново.jpg]

Приложение № 3
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: D:\Администратор\Documents\АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОЕ\Торговля\Нестационарные торговые объекты\2023\Схема размещения НТО 2023 3_отделение.jpg]

Приложение № 4
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: Слайд4]

Приложение № 5
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: Слайд5]

Приложение № 6
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: Слайд6]

Приложение № 7
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: D:\Администратор\Documents\АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОЕ\Торговля\Нестационарные торговые объекты\2023\Схема размещения НТО 2023 3-е отделение сезон.jpg]

Приложение № 8
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: Схема размещения НТО Сельхозтехника 2018]

Приложение № 9
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

[image: D:\Администратор\Documents\АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОЕ\Торговля\Нестационарные торговые объекты\2023\Схема размещения НТО 2023 ГНИЛОЕ.jpg]

Приложение № 10
к постановлению администрации Гниловского сельского поселения от 07.08.2023 года № 36

Перечень мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Гниловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес (место расположения)

	1
	с. Гнилое
	с. Гнилое, ул. Ленина, 18 (возле здания Гниловского сельского дома культуры), 3 торговых места
с. Гнилое, ул. Ленина, 25 (возле магазина «Русь»), 2 торговых места

	2
	х. Ближнее Стояново
	х. Ближнее Стояново, ул. Центральная, 21 (возле магазина РАЙПО), 3 торговых места

	3
	п. Сибирский
	п. Сибирский, ул. Речная, 53 (возле магазина РАЙПО), 1 торговое место

	4
	п. 3-го отделения совхоза «Победа»
	п.3-го отделения совхоза «Победа», ул. Дорожная, 1, 2 торговых места
п.3-го отделения совхоза «Победа», ул. Химиков, 11А (возле торгового павильона «Хозтовары»), 2 торговых места
п.3-го отделения совхоза «Победа», ул. Химиков, 16 (возле магазина «Светлана»), 2 торговых места

	5
	п. Элеваторный
	п. Элеваторный, ул. Рабочая, 22а, 1 торговое место

	6
	п. Сельхозтехника
	п. Сельхозтехника, ул. Советская, 14а (возле магазина «Аннушка»), 2 торговых места

image5.jpeg
Toprosbii kHock
24 k8.
TOproBAA NPOAYKTAMM NMTaHMA W NPOMBILLNEKHBIMM
Tosapami

image6.jpeg
AsTonaska, nasamia
CmewanKan rpynna Tosapos
CeSOHHBIN

AsTonaska, nanatka
CMewannan rpynna

AsTanaska, nanatka
CMelaHHaA rpynna ToBaPOB

image7.jpeg
Astonaska, nanatka
CMeluaHHan Fpynna ToBapos
ceaoHHbil

image8.jpeg
AsTonaska, nanama
CmewanKan rpynna Tosapos
CESOHHBIA

Astonaska, nanamia
CMewanKan rpynna To8apos
Ce3OHHBIH

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
CXEMA PASMEIIEHHS PE3EPBHPYEMBIX ILTOIIAIEN U151 JOIOJIHHTEIBLHBIX
HECTAIIHOHAPHBIX TOPTOBEIX OFbEKTOB HA TEPPHTOPHH II. CHBHPCKHIT

THHJIOBCKOI'O CEJIBCKOI'O ITOCEJIEHHUA OCTPOI'OKCKOI'O
MYHUIHIAJIBHOI'O PAHOHA

p. Tuxas Coono,

Toproebii NaBuALOH, aBTOMarasuH
30 kB.M.

Cmewannan rpynna Tosapos
KpyroroawuHoe

image4.jpeg
Astonaska, nanatka
CmewanHan rpynna Tosapos
cesonmbii